M

quam

Frid. Bærnerus singulari libro *de doctis hominibus Græcis litterarum Græcarum in Italia instauratoribus* Lips. 1750. dignus omnino qui legatur.

(a) Janus Lascaris a Laur. Medicæo bina vice Constantiopolin mislus, libros Græcos magno numero undique conquisivit & in Italiam deportavit. Idem cum Musuro in correctorio opere in officinis Juntarum Florentiis & Aldi Venetiis adsidue laboravit. *Maittaire Annal. Typogr. T. IV. p. 107.*

quam antea loqui coegerentur: (a) *Johannes Antonius Campanus* (b); *Nicolaus Perottus*, Archi-Episcopus tandem Sipontinus; (c) *Hermolaus Barbarus*, Patricius Venetus: (d) *An-*

(a) Vitalem auram hausit Romæ 1407 mortuus 1457. Edidit de linguae latine *Elegantia libb. VI.* quibus, cœu in Præfatione ipse gloriatur, ut Camillus quondam patriam, sic Romani sermonis puritatem magna contentione restitutum ibat. *Homeri* præterea *Iliadem*, atque *Herodoti & Thucydidis Historias* latine vertit, & in *Livium* primus crisia exercuit. Vir de cætero litigiosus & maledicus, quem cum omnes auctores, Quintiliano fere excepto carperet, neque in Christum spicula sibi deesse impia linguae procacitate iactitasse ferunt: Ipse in tradendis linguae latine præceptis, quam iisdem in usum convertendis felicior. De vita & meritis eius adcuratissime egit *Drakenborch* in præfatione ad Tom. VII. *Histor. Livii* a pag. II. ad XXIX. (b) Obscuris natalibus ortus a. 1407. obiit Episcopus Aprutinensis 1477. multis tam soluta quam ligata oratione editis egregiis ingenii monumentis clarus. Primus *Suetonii* *vitas Cæsarum* typis evulgandas curavit Romæ 1470 in fol. (c) Obiit a. 1480. Est de hoc viro sequens *Cæsauboni* iudicium: *Litterarum Latinarum* quas per diu docuit, exquisite ut illa erant tempora peritus. Erat præterea in illo non vulgaris industria in Græcis ita vertendis, quæ quidem intelligeret, ut nullum persæpe Græci idiomatis in latina eius versione vestigium adpareat. - Quod si par fides responderet inter excellentissimos Interpretes poterat sine dubio Perrottus recenseri. Nemo enim illis temporibus erat, qui amplius Græce sciret, quam hic Interpres, pauci tantum quantum ille. v. *Præfat.* eius ad *Polybium*. Habemus ab illo V. priores Polybii libros latine redditos, præter nonnulla alia. (d) Natus 1454. mort. 1493. *Omnium ex sua civitate, qui ante illum nati esse*nt *Latinorum & Græcorum litteris plane doctissimus*, iudicante *Bembo*. Maximam illi laudem pepererunt *Castigationes Plinianæ*, quibus tamen cum in iis ingenio nimium indulserit non multum statuit pretii *Harduirus* in sua ad *Plinium* præfatione. Est hic, quem versionem Operum Aristotelis me-

Angelus Politianus (a) *Joannes Picus, Concordiae & Mirandulæ Princeps*: (b) *Julius Pomponius Laetus*: (c) & *Aldus Manutius senior*. (d) Quam indefesso autem studio, quibus vigiliis ac sumtibus & quam prospero successu ab his & qui socios se illis adiunxerant in revocanda bonarum artium ac linguarum scientia laboratum fuerit, vel ex eo iudicari potest, quod exeunte saeculo hoc decimo quinto vix ullus amplius exstaret melioris notæ scriptor sive Græcus sive Latinus, qui non vel totus, vel qua partem

M 2

saltim

ditatum Dæmonem de sensu vocis ἐπιλεξέα interrogasle fabulatus est Petrus Crinitus & post illum alii. Infelicia optimi viri fata, litteris felicia, videantur apud Historicos.

(a) Natus a. 1454. e vita decepsit a. 1494 Habemus ab illo præter multa alia *Herodianum* elegantissima interpretatione Latine versum. *Stilus eius*, iudice Bartio *Advers. lib. 19. c. 17.* *Latinitate Romanos ipsos adit*, *Atticas Athenas si ita fari licet Græcitatem*. cfr. *Morbof. Polybist. Litt. T. I. Lib. I. c. 23. §. 32.*

(b) Obiit trigesimum secundum agens ætatis annum 1494. De hoc *Whartonus l. c. p. 115.* *Quod ad moliores litteras adtinet is sane erat*, qui sermonis elegantia, facetiis & gratia, eloquentia viribus, disputandi subtilitate & diffusa Linguarum scientia omnibus sui saeculi viris palmam præripuit. (c) Fato functus a. 1497. *Sallustium, Varronem de Lingua Latina & Plinii Epistolas* primus edendas curavit. Scripsit quoque varia ad illustrandas *Antiquitates Romanas*, quibus se totum ita tradidit, ut & memoriam Urbis conditæ annuo festo celebraret. Recentiorum forte primus qui in Historia e nummis & Lapidibus subsidia quæsivit. (d) Natus circa a. 1445. obiit a. 1515. *Vir Typographorum omnium*, qui Græcis editionibus inclaruerunt *Coryphaeus*, in commune bonarum litterarum commodum natus, cuius quis industriam, patientiam, vigilias æquas? Qui non unam aut alteram litteraturæ partem, non hunc illum ve in hac aut illa lingua Autorem, sed universam pene ἔγραψας, cunctos pene in illo orbe egregios Scriptores ornavit. *Maittaire l. c. T. IV. p. 65.*

saltim typis effet evulgatus, & tanta quidem in plerisque
adcuratione adhibita, ut libri hac ætate impressi eiusdem
fere cum optimis codicibus manuscriptis auctoritatis cen-
seri iamiam meruerint.

§. XX.

Eodem fere tempore, quo his, quos iam laudavimus
potissimum ducibus, universam Italiam pervagatae sunt
elegantiores litteræ in Cisalpinas etiam traiecerant regio-
nes, in quibus proinde prisca Græcorum ac Romanorum
eloquentia mirifico splendore eluxit. Suscitaverant namque
taentes a longo tempore Musas in Germania *Rudolphus*
Agricola (a) & *Joannes Reuchlinus*, *Capnio*; (b) in Bel-
gio, *Desiderius Erasmus Roterodamus*; (c) in Gallia, *Guili-
elmus*